РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля  2023 года                                                                                      № 28

с. Коболдо

	О внесении изменений в постановление № 22 от 01.06.2023 г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  территории Коболдинского сельского поселения»

      В соответствии с нормами ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Коболдинского сельсовета от 12 февраля 2021 г. № 4 «Об утверждении «Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коболдинского сельсовета», постановления администрации Коболдинского сельсовета от 26 октября 2022 г. № 50 «Об утверждении перечня муниципальных программ Коболдинского сельсовета, планируемых к реализации в 2023 году» ( с учетом внесенных изменений постановление № 21 от 01.06.2023 г.), руководствуясь     Уставом Коболдинского сельсовета

постановляю:
1.Внести изменения в постановление № 22 от 01.06.2023 г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  территории Коболдинского сельского поселения» следующие изменения:

- паспорт муниципальной программы «Благоустройство  территории Коболдинского сельского поселения» изложить в новой редакции (приложение № 1);

- раздел «Основные мероприятия программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23.06.2023 года и подлежит обнародованию путем размещения на стенде «Местное самоуправление» и размещению на официальном сайте муниципального образования Коболдинский сельсовет Коболдо.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коболдинского сельсовета                                          Е.В.Шелковникова

Приложение № 1

к постановлению главы Коболдинского  сельсовета

от 11 июля 2023 г. № 28

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Благоустройство  территории Коболдинского сельского поселения»

1. Паспорт

муниципальной программы «Благоустройство  территории Коболдинского сельского поселения»

	Полное наименование

программы
	Муниципальная  программа «Благоустройство  территории Коболдинского сельского поселения»

	Основание для разработки программы
	1.Федеральный  закон от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Администрация Коболдинского сельсовета

	Разработчик программы
	Администрация Коболдинского сельсовета

	Сроки реализации программы
	2023-2027 годы

	Структура муниципальной программы

	Цель программы

	Благоустройство территории Коболдинского сельского поселения в целях обеспечения комфортных условий проживания жителей поселения  в настоящем и будущем.

	Основные задачи программы

	1.Повышение качества и надежности предоставления услуг в сфере благоустройства сельского  поселения.

2.Оформление права муниципальной собственности на все объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности, осуществление государственного кадастрового учета земельных участков.

	Объем и источники финансирования
	Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам реализации муниципальной программы: 20,00

2023 год: - 20,00

2024 год: - 0,00

2025 год:  - 0,00

2026 год: - 0,00

2027 год: - 0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Конечным результатом реализации муниципальной программы является благоустройство территории Коболдинского сельского поселения в целях обеспечения комфортных условий проживания для граждан в настоящем и будущем.

Будет обеспечено:

повышение уровня благоустройства территории сельского поселения;

выполнение в полном объеме требований Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Исполнитель программы
	Администрация Коболдинского сельсовета

	Организация контроля выполнения программы
	Общий контроль хода реализации Программы осуществляет глава Администрации Коболдинского  сельсовета Селемджинского района

Приложение № 2

к постановлению главы Коболдинского  сельсовета

                                                                                       от 11 июля 2023 № 28
 ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	Основное мероприятие №1 «Организация работы по благоустройству территории Коболдинского сельского поселения»
	Срок выполнения

(год)
	Сумма

(Тыс. руб.)

	2023
	20,00

	2024
	0,00

	2025
	0,00

	2026
	0,00

	2027
	0,00

	В рамках данного мероприятия проводятся следующие виды расходов:

	- повышение качества и надежности предоставления услуг в сфере благоустройства сельского  поселения.

- оформление права муниципальной собственности на все объекты, находящиеся в муниципальной собственности, осуществление государственного кадастрового учета земельных участков
	2023
	20,00

	2024
	0,00

	2025
	0,00

	2026
	0,00

	2027
	0,00